Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO ~======================

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650-Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 922/2014
De 01 de setembro de 2014.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de dotações
orçamentárias, que especifica".

SIL V ANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições legais e nos termos da Lei nº 936/2014
de 17 de setembro de 2014,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Munlcipal de Nova Canaã Paulista, um
Crédito Adicional, na importância de R$ 1.263.550,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três
mil, quinhentos e cinqüenta reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

Local: 020200 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha: 016- 04.122.0042.2004.0000 Subsidio do Prefeito e Vice-Prefeito 3.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 022 - 04.122.0042.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependência 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020400 Admlnístração
Ficha: 039 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Adrnlnistração 96.900,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 067 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Municipal da Criança e Adolescente 20.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 081 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social. .... 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 085 -08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social.. .... 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 087 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistôncia Social. .... 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 090 - 08.244.0086.2018.0000 Manutençao Fundo Municipal de Assistência Social... ... 15.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para DistribuiçM Gratuita

Ficha; 095 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência social .... ·15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 101 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistêncta Social..... 2.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020800 Saúde Ficha: 105-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 400.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

- AAA "I'\.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Pauli~
ESTADO DE SÃO PAULO~~~~~~~~*~~~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650 - Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ficha: 110 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 114 -10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 120 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 124 -10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 126 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 139 -10.302.0101.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA. 40.000,00
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Ficha: 140 -10.302.0101.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA 76.000,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇAO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Ficha: 134-10.301.0103.2024.0000 Atendimento a Vigi:ancia em Saúde 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 135 - 10.301.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilência em Saúde.............................. 2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 317 - 10.301.0104.2025.0000 Assistência Farmacêutica 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020900 Ensino
Ficha: 144 - 12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar....................................... 5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 147 -12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar ll.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 158 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 161 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensir.o Fundamental... 12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 166 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 22.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 167 -12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - En'3ino Functamental.... 8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSO,-\L. CIVIL

Ficha: 168-12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Er.sino í-t:;·,:ai',:::ma: .... 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL C1\/1L

Ficha: 174 - 12.361.0í20.2030.0000 Manut Transporte de Alunos - Ensino Fund6menta:..... 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 177 - 12.361.0120.2030.0000 Mar1...it-ransrzll1:: e Alur.os- Ensino c::ur;dan,;;,1t:J ..... 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - ?F.SqS JURil:YC;

- ·-- --- . ---- - -- --'-'·-·-- '"--'-·· --- ~11 ... 1r-.~,:, 'l./\li(1rif'lf'I

Prefeitura Municipal deNova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650- Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ficha: 181 -12.361.0120.2031.0000 Prof. e Especialistas Magistério - FUNDEB................ 2.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 183 -12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDEB ~ Fundamental.................. 50.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 185 - 12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDES - Fundamental................... 8.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 190 -12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDES - Fundamental. 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 199 - 12.364.0122.2034.0000 Manutençao Transporte de Alunos Ensino Superior... 2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 202 -12.364.0122.2034.0000 Manutençao Transporte de Alunos Ensino Superior... s.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 226 -12.365.0123.2036.0000 Manutenção Transporte de Alunos Educação Infantil. .. 2.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 228 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Magistério - FUNDES INFANTIL. .... 23.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 230 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Magistério - FUNDES INFANTIL.... 8.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 231 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - Infantil. 35.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 232 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - Infantil. 2.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 233 -12.365.0123.2038.0000 ManutençM do FUNDEB - Infantil. 7.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTARIO

Ficha: 234 - 12.365.0123.2038.0000 Manutençao do FUNDEB - Infantil. 17.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021000 Cultura
Ficha: 240 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais 10.750,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021100 Urbanismo
Ficha: 245 -15.451.0150.2042.0000 Manutenção Urbanismo 27.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 250 -15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos ·10.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 253 - 15.452.0151.2043.0000 Mam;lençao Serviços Urbanos..................................... 3.900,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Local: 021400 Saneamento
Ficha: 258 - 17.512.0170.2046.0000 Saneamento Básico Urbano re.ooo.oo

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Pauli
ESTADO DE SÃO PAULO ~~~~~~~~êét§ª~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
' Rua Oito nº 650 - Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 28:3 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo ....... 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 284 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo....... 4.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 285 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo ...... 21.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021900 Manutenção Lazer
Ficha: 288 - 27.813.0271.2041.0000 Manutençao Lazer 4.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes
de redução parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020100 Administração
Ficha: 014 - 04.121.0040.2003.0000 Administração em Geral. 9.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 015 -04.121.0040.2003.0000 Administração ern Geral 3.900,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020200 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha: 017 - 04.122.0042.2005.0000 Manutençao Gabinete do Prefeito e Dependência 3.000,C0

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTJ\GENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 023 - 04.122.0042.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependência ......... 13.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 024- 04.124.0048.2006.0000 Manutenção de Controle Interno 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 026 - 04.124.0048.2006.0000 Manutenção de Controle Interno.................................... -1.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 027 - 04.128.0049.2007.0000 Manutenção e Treinamento de Pessoal ·15.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020400 Administração
Ficha: 038 - 04.122.0044.1003.0000 Construção de Lavador de Veículos no Almoxarifado ... 22.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 043 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da P.dm~nislraçêo...................................... 6.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Ficha: 046 - 04.122. 0044.2003. 0000 ManutençC!o da A.c.i, 11:riistraç~~................................... .. .. ,;, 0.Jl', c;o
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍGiOS ANTERIORES

Ficha: 047 - 04.122.0044.2009.0000 Manutençêo da Adrnin.stração í ;J.C00,G0
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAl':E;'-iTE

Local: 020500 Previdência Social
Ficha: 050 - 08.271.0090.2011.0000 Contribuições S-:iciais 80 000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020600 Flnances

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTA D O D E SÃ O PAU LO ~=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::=!::::==1

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650 - Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ficha: 055 - 04.123.0046.2012.0000 Manutenção de Finanças...................................... 20.000,00
3.3.Q0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 057 - 04.123.0046.2012.0000 Manutençao de Finanças :........................ 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 058 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso............................................. 2.900,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 059 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso............................................... 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 060- 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso.............................................. 17.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 062 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso.............................................. 9.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 063 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso............................................... 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

Ficha: 065 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso............................................... 4.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAL/\ÇÔES

Ficha: 066 - 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso.............................. 4.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 068 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. Criança e Adolescente........ 39.500,G0
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 069 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. Criança e Adolescente.i..c.. 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 070 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Muni . Criança e Adolescente......... 70.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FIS!CA

Ficha: 071 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. da Criança e Adolescente..... 45.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

Ficha: 072 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. da Criança e Adolescente ..... 40.0C0,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 074 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. da Criança e Adolescente 11.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 089 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Munic. de Assísténcía Social............... 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 094 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Munii;pal de Assistência Social. 6.008,CO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDíCA

Ficha: 096 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo M nicipal Je AsB1stênc1n Social 10.CGO,OO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC IROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 099 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo M nicipal de Assistência Social... 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL ~RMANENTE

Ficha: 100 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo M nic. Assistência Social.................... 4.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Pa
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650- Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Local: 020800 Saúde
Ficha: 121 -10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica............................................ 20.000,00

3.1.90.-11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 020900 Ensino
Ficha: 152 -12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar.................................. 5.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 153 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 143.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 156 -12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental........................ 80.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 159 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental......................... 7.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 160 -12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.......................... 7.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 163 - ·12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental......................... "11.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Ficha: 170 - 12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fundamental... 4.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 193 - 12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de Alunos Enslno Médio 4.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 194 - 12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensino Médio 8.000,00
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

Ficha: 195 - 12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensino Médio 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 196 -12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensino Médio 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 197 - 12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensine Médio 4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA

Ficha: 198 - 12.362.0121.2033.0000 Manutenção Transporte de A!unos Ensino Médio .2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI OS DE TERCEIROS - PESSOA ,IURIDICA

Local: 021000 Cultura
Ficha: 239 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais 9.800,00

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

Ficha: 242 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Oukurals.i.; 950,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021100 Urbanismo
Ficha: 244 - 15.451.0150.1004.0000 Fechamento do Recinto d8 Exposição 11.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha· 246 -15.451.0150.2042.0000 Manutenção Urbanisrno . 12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 249-15.451.0150.2042.0000 Manutenção Urbanismo................................... 4.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650- Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 254-15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos ...... :............................ 10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021500 Agricultura
Ficha: 262 - 20.606.0200.2044.0000 Manutençao Agricultura............................................. 80.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021600 Indústria
Ficha: 270 - 22.662.0290.2048.0000 Manutenção Distrito Industrial................................. ..... 4.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 271 - 22.662.0290.2048.0000 Manutenção Distrito Industrial........................................ 8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

," · Ficha: 272 - 22.662.0290.2048.0000 Manutenção Distrito Industrial....................................... 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 276 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Munic ....... 100.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 278 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Munic ........ 12.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 280 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Munic ........ 90.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 021900 Manutenção Lazer
Ficha: 287 - 27.813.0271.2041.0000 Manutenção Lazer 15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
01 de setembro de 2014.

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.